

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กองช่าง

เทศบาลตำบลนายาง

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยืมวาทินเอื้อเจริญสุข ผิวจางจร กว้างเฉลี่ย 3.20 เมตร ระยะทางยาว 75.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ทำการไม่น้อยกว่า 242.00 ตารางเมตร รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.30 เมตร ยาว 75.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลนายาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.นายาง อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลนายาง

แบบเลขที่ 23/2568

ประมาณการตามแบบ- จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายสมบุญ ฤทธิ์รัตน.....

ประมาณการเมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2569

คิดราคาน้ำมันดีเซล 30.00 -30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานถนน ค.ส.ล. 242 ตร.ม.									
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	129.00	77.72	10,025.88	1.3642	106.03	13,677.31	กรมบัญชีกลาง	
	งานรื้อถอนรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	75.00	77.00	5,775.00	1.3642	105.04	7,878.26	กรมบัญชีกลาง	
	งานตัดดิน	ลบ.ม.	36.39	68.22	2,482.53	1.3642	93.07	3,386.67	กรมบัญชีกลาง	
	งานรองพื้นทางลูกรัง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	24.20	436.71	10,568.38	1.3642	595.76	14,417.38	กรมบัญชีกลาง,สืบราคา	
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.10	435.81	5,273.30	1.3642	594.53	7,193.84	กรมบัญชีกลาง,สืบราคา	
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	242.00	331.12	80,131.04	1.3642	451.71	109,314.76	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง EX.	ม.	3.20	270.65	866.08	1.3642	369.22	1,181.51	กรมบัญชีกลาง,สืบราคา	
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Con.	ม.	41.60	113.30	4,713.28	1.3642	154.56	6,429.86	กรมบัญชีกลาง,สืบราคา	
	สี่เหลี่ยมพลาสติก	ตร.ม.	22.50	290.00	6,525.00	1.3642	395.62	8,901.41	สืบราคา	
	รื้อย้ายท่อประปา	ม.	150.00	77.00	11,550.00	1.3642	105.04	15,756.51	กรมบัญชีกลาง	
2	งานรางยู ค.ส.ล. ยาว 75 ม.									
	ขุดดินรางระบายน้ำพร้อมขนย้าย	ลบ.ม.	44.63	44.84	2,001.21	1.3642	61.17	2,730.05	กรมบัญชีกลาง	
	คอนกรีตกำลังอัดประลัย 180 ksc.cu.	ลบ.ม.	2.63	2,065.22	5,431.53	1.3642	2,817.37	7,409.69	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	คอนกรีตกำลังอัดประลัย 240 ksc.cu.	ลบ.ม.	16.65	2,079.00	34,615.35	1.3642	2,836.17	47,222.26	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 RB 9 มม	กก.	716.31	26.60	19,053.85	1.3642	36.29	25,993.26	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	17.19	40.50	696.20	1.3642	55.25	949.76	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	ไม้แบบข้างอย่างง่าย=ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตร.ม.	ตร.ม.	225.00	353.77	79,598.25	1.3642	482.61	108,587.93	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด ๘ 4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	8.00	1,000.00	8,000.00	1.3642	1,364.20	10,913.60	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
3	งานรางวี ค.ส.ล. ยาว 67 ม.									
	คอนกรีตผสมเสร็จ 350 ksc.cu.	ลบ.ม.	7.07	2,229.00	15,759.03	1.3642	3,040.80	21,498.47	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 DB 12 มม.	กก.	1,079.85	23.68	25,570.85	1.3642	32.30	34,883.75	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	27.00	40.50	1,093.50	1.3642	55.25	1,491.75	พาณิชย์จังหวัด	
	ไม้แบบข้างอย่างง่าย=ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตร.ม.	ตร.ม.	46.90	353.77	16,591.81	1.3642	482.61	22,634.55	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	เหล็กโดเวล เส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 DB 12 มม.	กก.	59.50	23.68	1,408.96	1.3642	32.30	1,922.10	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
4	งานฝาราง ค.ส.ล. 16 ฝ									
	คอนกรีตผสมเสร็จ 350 ksc.cu.	ลบ.ม.	0.80	2,229.00	1,783.20	1.3642	3,040.80	2,432.64	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 DB 12 มม.	กก.	151.60	23.68	3,589.89	1.3642	32.30	4,897.33	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	3.79	40.50	153.50	1.3642	55.25	209.40	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	ไม้แบบข้างอย่างง่าย=ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตร.ม.	ตร.ม.	6.58	353.77	2,327.81	1.3642	482.61	3,175.60	พาณิชย์จังหวัด,กรมบัญชีกลาง	
	เหล็กกล่อง 2x6 นิ้ว หนา 1.8 มม.	ท่อน	0.96	896.00	860.16	1.3642	1,222.32	1,173.43	กรมบัญชีกลาง,สืบราคา	
					356,445.59				486,263.08	

สรุป รวมเป็นค่าก่อสร้าง 486,263.08 บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบสามบาทแปดสตางค์)